
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 57 
 

Data 06/06/2012 

 
OGGETTO: 

 

Determinazione per l’anno 2012 della percentuale per 
la costituzione del fondo da destinare all’erogazione 
dell’incentivo previsto dall’art. 13 del vigente 
Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale 
sugli immobili. 

 
L’anno duemiladodici il giorno sei del mese di Giugno alle ore 19,45 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Determinazione per 

l’anno 2012 della percentuale per la costituzione del fondo da destinare 
all’erogazione dell’incentivo previsto dall’art. 13 del vigente Regolamento per 
l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 08/06/2012 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 06/06/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 08/06/2012 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE TRIBUTI  
 

 
 

OGGETTO: 
 

 
Determinazione per l’anno 2012 della percentuale per la costituzione del fondo 
da destinare all’erogazione dell’incentivo previsto dall’art. 13 del vigente 
Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’attuale stato di crisi economico finanziaria, e i rilevanti e progressivi tagli ai comuni dei 
trasferimenti delle risorse finanziarie dallo Stato, si evidenzia la forte influenza dell’attività del 
settore tributi per il recupero delle risorse da utilizzare per realizzare gli obiettivi strategici e di 
gestione dell’ente, ed è indispensabile pertanto, da parte del personale dell’Ufficio tributi, un 
maggiore impegno per le attività  di contrasto e accertamento dell’evasione tributaria che consente 
di garantire il miglioramento dell’efficacia e dell’equità del sistema impositivo;  
 
VISTO  l’art. 3, comma 57 della L. n. 662/96 il quale prevede che una percentuale del gettito 
dell’ICI può essere destinata al potenziamento degli uffici tributari comunali;  
 
VISTO  l’art. 59, comma 1 lett. p) del D.Lvo n. 446/97 ai sensi del quale ai fini del potenziamento 
degli uffici tributi del comune possono essere attribuiti compensi incentivanti al personale addetto;  
 
VISTO il vigente Regolamento per l’erogazione dell’incentivo al personale del settore tributi 
previsto dall’art. 13 del  Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili; 
 
CONSIDERATO  che si rende necessario stabilire per l’anno 2012 la percentuale del 5% del 
gettito da destinare alla costituzione del fondo al lordo degli oneri a carico dell’ente, delle somme 
effettivamente accertate e riscosse e non contestate a titolo d’imposta comunale sugli immobili,  
da ripartire tra il personale dell’ente che partecipa a tale attività;  
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) di stabilire per l’anno 2012 la percentuale del 5% del gettito da destinare alla costituzione 
del fondo al lordo degli oneri a carico dell’ente, delle somme effettivamente accertate e 
riscosse e non contestate a titolo d’imposta comunale sugli immobili,  da ripartire tra il 
personale dell’ente che partecipa a tale attività;  

2) di dare atto che le somme trovano copertura sugli interventi 1010401 capp. 1730 e 1735 e 
sull’intervento 1010407 cap. 2000 del bilancio 2012 in corso di elaborazione;  



3) di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Tributi 

 
Data, 04/06/2012  

F.to Rag.ra Lucia SCANO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Rag.ra Consuelo CARTA 
Data, 05/06/2012 

 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 08/06/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


